

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 15.12.2022 r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady. W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy. W spotkaniu uczestniczyli również Pani Ewelina Karewicz Dyrektor oraz Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Na wstępie Przewodniczący PRRP przywitał zebranych oraz przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - **Uchwała nr 7/2022** w sprawie umorzenia Pani [imię] kwoty należności głównej w wysokości 6.000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) wraz z odsetkami ustawowymi i za opóźnienie tytułem zwrotu kwoty przyznanego bonu na przesiedlenie w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej poza miejscem dotychczasowego zamieszkania przez osobę bezrobotną do 30 roku życia;
 - **Uchwała nr 8/2022** w sprawie dokonywania wypłat świadczeń pieniężnych dla bezrobotnych i innych uprawnionych osób ze środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego poprzez obsługę kasową Banku Spółdzielczego w Białogardzie i Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Świdwinie.
3. Zmiany w planie finansowym.
4. Przedstawienie informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanых Powiatowi Kołobrzieskiemu w 2022 r. na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.
5. Informacja na temat bieżącej sytuacji na kołobrzieskim rynku pracy.
6. Dyskusja.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek obrad został przez członków Rady przyjęty jednogłośnie.

Realizację porządku obrad rozpoczęto od omówienia projektu uchwały nr 7/2022 w sprawie: umorzenia Pani [imię] kwoty należności głównej w wysokości 6.000, 00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) wraz z odsetkami ustawowymi i za opóźnienie tytułem zwrotu kwoty przyznanego bonu na przesiedlenie w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej poza

miejszem dotychczasowego zamieszkania przez osobę bezrobotną do 30 roku życia. Na wniosek Dyrektora Przewodniczący przekazał głos Panu Marcinowi Bonew, który przedstawił członkom Rady stan faktyczny sprawy wskazując na przyczyny wypowiedzenia umowy i żądania zwrotu środków, które spowodowane były znaczącym opóźnieniem w informowaniu Starosty o zmianie miejsca zatrudnienia przez wnioskodawcę. Skutkiem zaniechania leżącego po stronie Pani [] mając na względzie jednoznaczne w tym zakresie brzmienie przepisów dotyczących przyznawania bonu na zasiedlenie dla osób bezrobotnych, obowiązkiem Starosty było wypowiedzenie zawartej umowy i żądanie zwrotu środków publicznych. Środki do dnia dzisiejszego nie zostały zwrócone nawet w części, a w dniach 27.09.2022 r. oraz 30.09.2022 r. wpłynął do siedziby Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu wniosek o umorzenie należności w kwocie 6.000,00 zł wraz z odsetkami.

Po wysłuchaniu informacji na temat sprawy przystąpiono do dyskusji. Pani Marianna Pawłowska zapytała czy Pani [] dołączyła do dokumentacji potwierdzenia przelewów wskazujących na zachowaną ciągłość zatrudnienia. Zastępca Dyrektora wyjaśnił, że wnioskodawczyni w sposób ciągły zarobkuje w miejscu, do którego wyjechała w związku z otrzymaniem bonu. Wskazał także na problemy z utrzymaniem kontaktu z Panią [] która tłumaczyła, że nieodbieranie korespondencji spowodowane było brakiem czasu związanego z pracą, stanem zdrowia czy też wyjazdem wakacyjnym.

Na zakończenie dyskusji Pan Mirosław Terlecki wskazał, że Pani [] spełniła najważniejszy warunek umowy, tj. pozostanie w ciągłym zatrudnieniu pomimo zmiany miejsca pracy, co powinno w jego ocenie zostać wzięte pod uwagę przy podejmowaniu przez członków Rady uchwały w przedmiotowej sprawie. Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie.

Uchwałę nr 7/2022 w sprawie umorzenia Pani [] kwoty należności głównej w wysokości 6.000,00 zł (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100) wraz z odsetkami ustawowymi i za opóźnienie tytułem zwrotu kwoty przyznanego bonu na przesiedlenie w związku z podjęciem zatrudnienia, innej pracy zarobkowej poza miejscem dotychczasowego zamieszkania przez osobę bezrobotną do 30 roku życia **zaopiniowano pozytywnie - 5 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu.** Wniosek wraz z informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu dotyczącą sprawy stanowi **załącznik do uchwały.** Uchwała nr 7/2022 stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Ewelinie Karewicz celem przedstawienia członkom Rady informacji dotyczących projektu uchwały **nr 8/2022** w sprawie dokonywania wypłat świadczeń pieniężnych dla bezrobotnych i innych uprawnionych osób ze środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego poprzez obsługę kasową Banku Spółdzielczego w Białogardzie i Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Świdwinie.

Dyrektor Urzędu Pracy wyjaśniła zebranych, że w związku z wygaśnięciem w dniu 31.12.2022 r. umów na świadczenie usług w zakresie wypłacania świadczeń dla osób bezrobotnych, Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu wystąpił z zapytaniem ofertowym dotyczącym dalszego świadczenia usługi w zakresie obsługi kasowej wypłat osobom uprawnionym do świadczeń z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego. Z uwagi na to, iż żadne inne podmioty nie posiadają na terenie gmin Powiatu Kołobrzесьkiego punktów kasowych, zapytania zostały skierowane do Banku Spółdzielczego w Białogardzie Oddział w Dygowie oraz Pomorskiego Banku Spółdzielczego w Świdwinie Oddział w Rymaniu i Gościnie wraz z Punktem kasowym w Siemyślu. Odpowiedzi na zapytania ofertowe udzielił:

1. Pomorski Bank Spółdzielczy w Świdwinie określając wysokość prowizji za wykonaną usługę na poziomie 0,8 % wypłaconych kwot oraz wskazał na gotowość realizacji obsługi kasowej wypłat osobom uprawnionym do świadczeń:
 - z tereny Gminy Rymań w Pomorskim Banku Spółdzielczym w Świdwinie Oddział w Rymaniu, ul. Koszalińska 16;
 - z terenu Gminy Gościno w Pomorskim Banku Spółdzielczym w Świdwinie Oddział w Gościnie, ul. IV Dywizji Wojska Polskiego 52;
 - z terenu Gminy Siemyśl w Pomorskim Banku Spółdzielczym w Świdwinie Oddział w Gościnie Punkt Kasowy w Siemyślu, ul. Kołobrzęska 14.
2. Bank Spółdzielczy w Białogardzie Oddział Dygowo określając wysokość prowizji za wykonaną usługę na poziomie 0,8 % wypłaconych kwot oraz wskazał na gotowość realizacji obsługi kasowej wypłat osobom uprawnionym do świadczeń:
 - z terenu Miasta i Gminy Kołobrzeg w Punkcie Obsługi Klientów w Kołobrzegu, ul. Źródłana 5;
 - z terenu Gminy Ustronie Morskie w Punkcie Obsługi Klientów w Ustroniu Morskim, ul. Wojska Polskiego 15N;
 - z terenu Gminy Dygowo Oddział w Dygowie, ul. Kolejowa 14.

Wysokość prowizji na poziomie 0,8% wypłaconych kwot jest zgodna z przepisem § 11 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 07 października 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Pracy/Dz. U. z 2016 r. poz. 472 t. j./.

Po wyjaśnieniach Dyrektora zaproponowano przejście do dyskusji na temat projektu uchwały jednak wobec braku pytań Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę nr 8/2022 zaopiniowano pozytywnie - **5 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu. Wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady ponownie oddał głos Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu celem przedstawienia zmian


dokonanych w planie finansowym. Pani Ewelina Karewicz wyjaśniła zebrany, że nastąpiły dotychczas cztery zmiany w planie finansowym, które zaakceptowane zostały także przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie. Pani Dyrektor podkreśliła, że konieczność dokonywania kolejnych zmian spowodowana była między innymi spadkiem zainteresowania z możliwości korzystania przez osoby bezrobotne i pracodawców z poszczególnych instrumentów wsparcia finansowego, którymi w imieniu Starosty Kołobrzeskiego dysponuje Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu. Zauważalny był także spadek liczby ofert pracy składanych do Urzędu w roku 2022. Gminy z terenu powiatu kołobrzeskiego w mniejszym niż wcześniej zakresie, korzystały z poszczególnych form wsparcia takich jak np. roboty publiczne. Wpływ na zmniejszenie zainteresowania ze strony pracodawców miały skutki pandemii COVID-19 jak i również wojna na Ukrainie, co bezpośrednio wpływało na wstrzymanie wielu zamierzeń inwestycyjnych. Nie bez znaczenia był także wzrost kosztów pracy w przypadku zatrudnienia pracowników. Na koniec Pani Ewelina Karewicz przedstawiła również informacje na temat planowanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej zmian związanych z całkowicie nową ustawą dotycząca promocji zatrudnienia, której wejście w życie planowane jest wstępnie na połowę roku 2023. Zmiany w planie finansowym stanowią **załącznik nr 4 do protokołu**.

W dalszej części posiedzenia Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, na podstawie prezentacji multimedialnej, przedstawiła członkom Rady informacje o stopniu wykorzystania limitowanych środków Funduszu Pracy otrzymanych przez Powiat Kołobrzeski w 2022 r. oraz omówiła aktualną sytuację na lokalnym rynku pracy. Uzasadniając trudności w wydatkowaniu środków wskazała również na przyczyny związane z trudną sytuacją podmiotów gospodarczych, w szczególności wzrastającymi na przestrzeni roku obciążeniami fiskalnymi oraz podwyżkami opłat z tytułu dostarczanych mediów. Prezentacja multimedialna stanowi **załącznik nr 5 do protokołu**.

W kolejnym punkcie porządku obrad Pani Dyrektor omówiła sytuację na lokalnym rynku według stanu na dzień 30.11.2022 r. Jak wskazała, Kołobrzeski rynek pracy od lat opiera się głównie na gastronomii, hotelarstwie oraz turystyce. Zaobserwowano znaczny spadek zainteresowaniem zatrudnienia ze strony bezrobotnych z uwagi na niskie płace oraz nieodpowiadający pracownikom system pracy trzymianowej. Pan Mirosław Terlecki potwierdził, że niski rozwój naszego regionu spowodowany jest znacznym brakiem dużych zakładów przemysłowych w obrębie miasta, co negatywnie wpływa na możliwość podjęcia zatrudnienia w sektorach innych niż turystyka i hotelarstwo. Włączając się do dyskusji Pan Marcin Bonew wskazał na najczęstsze problemy z jakimi boryka się Urząd Pracy w przypadku podejmowanych działań mających na celu aktywizację osób bezrobotnych z terenu powiatu kołobrzeskiego. Problemem jest w szczególności aktywizacja osób ze zdiagnozowanymi problemami zdrowotnymi, matek z dziećmi poniżej 6 roku życia oraz osób z terenu gmin, które podlegają wykluczeniu komunikacyjnemu. Po zakończonej dyskusji i wobec braku dalszych pytań wskutek zrealizowania zaplanowanego porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie i podziękował członkom Rady za przybycie życząc jednocześnie wszystkim członkom Rady oraz pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy

w Kołobrzegu Zdrowych i Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz Wszelkiej Pomyślności w Nowym Roku.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu



Mirosław Terlecki